平成30年 2月 28日

各位

会 社 名 株 式 会 社   ア  メ  イ  ズ

代表者名   代表取締役社長  穴見 賢一

（コード番号 6076 福証）

問合せ先   代表取締役副社長 児玉 幸子

（TEL 097-524-3301）

 支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

＜支配株主＞

（平成 29年11月30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％）

発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等

直接所有分 合算対象分 計

穴見 賢一 支配株主 26.55 45.42 71.97 ―

穴見 保雄 支配株主 21.65 55.17 76.82 ―

穴見 加代 支配株主 19.79 56.73 76.52 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

                                      (平成29年11月30日現在）

種類
会社等の名称
又は氏名

所在地
資本金又は
出資金

事業の内容
又は職業

議決権等の所有
（被所有）割合

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
（百万円）
（注）２

科目
期末残高
（百万円）
（注）２

役職の

近親者

及び個

人主要

株主

穴見保雄 ─ ─ ─

（被所有）

21.65％
不動産の購入

不動産の購入

（注１）
44

（注１） 不動産の購入価額については、不動産鑑定士の鑑定価格を参考にして決定しております。

（注２） 取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

  ３．支配株主との取引等を行う際における少数株主保護の方策の履行状況

 当社は、少数株主の利益保護のため、支配株主との取引等を行う際には、一般の取引と同様の適切

な条件とすることを基本方針とし、当社の取締役会において、当該取引の内容及び取引条件の妥当性

を審議し、取引の是非を検討したうえで決議する等、少数株主の利益を害することのないよう、適切

に対応してまいります。

以上